[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	29.09.2017

	№ 70

Томская область

г.Кедровый

	О внесении изменения в Решение Думы города Кедрового от 17.08.2017 № 56 «Об утверждении Положения о расчете платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В целях приведения в соответствие с законодательством
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о расчете платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 17.08.2017 № 56 следующие изменения:

1.1. пункт 5 раздела II изложить в новой редакции:
«5. Коэффициент соответствия платы для нанимателей определяется на момент установления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в размере - 0,1. Коэффициент соответствия платы устанавливается единым для всех граждан, проживающих в муниципальном образовании «Город Кедровый»;

1.2. пункт 6 раздела III изложить в новой редакции:
«6. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:

Нб = СРс * 0,001, где

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Томской области.

Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Томской области определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Томской области используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Сибирскому федеральному округу.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                 Л.В. Гоза

	                            Мэр города Кедрового

                                         Н.А. Соловьева